
                    

  Република Србија  

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА   

  Управа за трезор 

Сектор за људске и материјалне ресурсе 

    Број: 404-00-656-2/2019-001-008 

          23.10.2019. године 

     Поп Лукина 7-9  

        Б е о г р а д 

 

Додатне информациjе и појашњења конкурсне документације за јавну набавку 

добара – Софтвер за финансирање и рачуноводство, OП број 34/2019 

 

 

Свим понуђачима који су преузели конкурсну документацију 

 

Питање 

 

Обраћамо Вам се  поводом објављене јавне набавке под називом Софтвер за 

финансирање и рачуноводство, у отвореном поступку, ОП број 34/2019 од 11.10.2019. 

године. 

У објављеној документацији је наведено: 

Понуда се сматра благовременом уколико је примљена од стране Наручиоца 

најкасније 12. новембра 2019. године до 12:00 часова, у писарници Наручиоца. 

 Уколико се истог дана одабере понуђач и ако се испоштује рок за жалбе по важећем 

Закону, то значи да потписивање уговора не може бити пре 12.12.2019. године.  

 Како је крајњи рок за имплементацију система 20.12.2019. године, а од потписивања 

уговора до истека рока за имплементацију има 5-6 радних дана, сматрамо да је немогуће за 

тако комплексне послове у једној озбиљној државној установи испоштовати наведени рок. 

 Претпостављамо да је у питању груб превид при формирању тендерске документације. 

Приметили смо и у самој документацији и друге грешке. Такође сматрамо да су постављени 

услови нереални чак и за предузећа која више од 20 година интезивно раде у државним 

органима и Министарсвима Републике Србије баш на пословима за које је расписана јавна 

набавка.  

 Уколико није груб превид са датумима, значи да постоји очекивање од стране креатора 

тендера да ће се пријавити САМО ЈЕДАН понуђач како би се уговор могао склопити истог 

дана. Ако је то случај, онда заиста треба проверити задате услове тендера који можда 

дискриминишу остале потенцијалне учеснике. 

 

Одговор  

 

Чланом 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, брoj 124/12, 

14/15 и 68/15 – у даљем тексту: Закон) прописано је: ,,После доношења одлуке о додели 

уговора, одлуке о закључењу оквирног споразума, одлуке о признавању квалификације и 

одлуке о обустави поступка, рок за подношење захтева за заштиту права је десет дана од дана 

објављивања одлуке на Порталу јавних набавки“, док је чланом 112 став 1. Закона прописано: 

,,Наручилац може закључити уговор о јавној набавци, односно оквирни споразум, након 

доношења одлуке о додели уговора, односно одлуке о закључењу оквирног споразума и ако у 



року предвиђеном овим законом није поднет захтев за заштиту права или је захтев за заштиту 

права одбачен или одбијен.” 

Имајући у виду наведене одредбе Закона, неосновани су наводи потенцијалног понуђача 

да од потписивања уговора до истека рока за имплементацију система има 5-6 радних дана, да 

потписивање уговора не може бити пре 12.12.2019. године, те да постоје очекивања да ће се 

пријавити само један понуђач како би се уговор могао склопити истог дана. 

 Наручилац истиче да је конкусном документацијом одређен примерен рок за 

реализацију јавне набавке. Приликом одређивања рока Наручилац је био у обавези да узме у 

обзир и чињеницу да је укупан износ расположивих средстава за реализацију предметне јавне 

набавке обезбеђен у текућој  буџетској години, Законом о буџету Републике Србије за 2019. 

годину („Службени гласник РС“ број 95/18 и 72/19) и Финансијским планом Наручиоца за 

2019. годину. У складу са наведеним, Наручилац је прибавио закључак Владе Републике 

Србије о прибављању у јавну својину покретних ствари – Софтвер за финансирање и 

рачуноводство. 

 С обзиром да потенцијални понуђач није указао које услове из конкурсне 

документације сматра нереалним, Наручилац се не може изјаснити у погледу наведеног. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


